
UCHWAŁA NR XV/121/20 
RADY GMINY RYPIN 

z dnia 4 lutego 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506, zm. poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) art. 6k ust. 1 pkt. 1 i ust. 2a, pkt. 1 i ust. 3 ustawy z 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/101/19 Rady Gminy Rypin z dnia 11 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. 
Kujawsko - Pomorskiego, poz. 7230) wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Ustala się podwyższoną stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości trzykrotności stawki podstawowej, tj. 45,00 zł, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na stronie internetowej Gminy Rypin. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wiesława Sokołowska 

Id: 6204D14C-0C1A-4558-9846-D82AD24D323F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010) Rada Gminy Rypin w dniu 11 grudnia 2019 r. podjęła uchwałę nr
XIII/101/19 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
ustalenia stawki tej opłaty, wypełniając tym samym ustawowy obowiązek.

W związku z wprowadzoną nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010) zmianami, jakie ona wprowadziła do systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi w gminie oraz podwyższeniem cen odbioru i zagospodarowania odpadów
komunalnych, konieczna jest zmiana stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonej
przez właścicieli nieruchomości poprzez ich podwyższenie.

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedstawionego projektu uchwały należy uznać
za uzasadnione.

Przewodnicząca Rady

Wiesława Sokołowska

Id: 6204D14C-0C1A-4558-9846-D82AD24D323F. Podpisany Strona 1




